

Согласовано:

Соловьева О.В.



Утверждаю:



Дефектная ведомость
на капитальный ремонт отмостки по адресу:
г. Ижевск, ул. Союзная, 27а

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм-я	Объем
1	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных Т=120мм	м ³	28,8
2	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью 1 (1-1,2) м3, группа грунтов 2	м ³	4,8
3	Разборка и Установка бортовых камней на бетонном основании, без стоимости материала	м	12
4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	м ³	13
5	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из асфальтовой крошки	м ³	5,6
6	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	м ³	18,4
7	Устройство асфальтобетонного покрытия отмостки толщиной 5 см	м ²	240
8	Устройство асфальтобетонного покрытия толщиной 12 см	м ²	12
9	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	м ²	37,24

Составил:

на Капитальный ремонт отстойки по адресу: г. Ижевск, ул. Союзная, 27а

[наименование стройки (ремонтируемого объекта)]

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

на Капитальный ремонт отстойки по адресу: г. Ижевск, ул. Союзная, 27а

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

на Капитальный ремонт отстойки по адресу: г. Ижевск, ул. Союзная, 27а

Основание: ДВ

Сметная стоимость: 377.760 тыс.руб

Средства на оплату труда: 27.456 тыс.руб

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 20 г.

руб.

N п.п.	Шифр и номер позиции и норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуата- ции машин	Всего	оплаты труда	эксплуа- тация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда			в т.ч. оплаты труда		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Ремонт отстойки										
1	ТЕР27-03008-04 (= 44)	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных Т=120мм	0.288 100 м3	5189.84	3585.30	1495	462	1033	179.80	51.78
2	ТЕР1-01013-02 (= 1)	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 1 (1-1,2) м3, группа грунтов 2	0.0048 1000 м3	3591.65	3516.89	17		141 17	45.63 8.00	13.14 0.04
3	ТЕР27-03010-01 (= 44)	Разборка бортовых камней на бетонном основании	0.12 100 м	659.78		79	79		76.70	9.20
4	ТЕР27-02010-02 (= 44)	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	0.12 100 м	5155.46	79.83	619	83	10	76.08	9.13
5	ТЕР27-04001-01 (= 44)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	0.13 100 м3	2294.89	2140.46	298	18	278	15.72	2.04
6	408-0132 (= 44)	Песок природный обогащенный для строительных работ средний	14.30 м3	177.23		2534		28	13.88	1.80
7	ТЕР27-04001-03 (= 44)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из асфальтовой крошки	0.056 100 м3	3256.81	3090.77	182	6	173	12.77	0.72
8	410-0111 (= 44)	Лом асфальтобетона	9.878 т	175.84		1737		23	29.74	1.67
9	ТЕР27-04001-04 (= 44)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	0.184 100 м3	3737.17	3500.27	688	39	644	24.19	4.45
10	408-0032 (= 44)	Щебень из природного камня для строительных работ марка 200, фракция 40-70 мм	23.184 м3	239.50	328.82	5553		61	20.60	3.79
11	ТЕР27-07001-01 (= 44)	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см	2.40 100 м2	270.96	59.97	650	362	144	15.12	36.29
12	410-0001 (= 44)	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и	17.14 т	482.41	9.58	8269		23	0.90	2.16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13 101-1554 (= 44)	крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А Битумы нефтяные дорожные марки БНД 40/60, сорт I	т	0.14	1395.79		195				
14 ТЕР27-07001-02 (= 44)	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 Козп = 4.0000 Кмаш = 4.0000 Кзпм = 4.0000 Кмат = 4.0000 Кт1 = 4.0000 Кт2 = 4.0000	100 м2	2.40	127.84	35.33	307	222	85	9.28	22.27
				92.51	5.89			14	0.56	1.34
15 410-0001 (= 44)	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	т	11.60	482.41		5596				
16 ТЕР27-06020-08 (= 44)	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей пористых мелкозернистых, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3	1000 м2	0.012	2511.06	1761.07	30	5	21	38.30	0.46
				395.52	265.12			3	19.10	0.23
17 410-0001 (= 44)	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	т	1.1244	482.41		542				
18 ТЕР27-06021-08 (= 44)	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-08 Козп = 8.0000 Кмаш = 8.0000 Кзпм = 8.0000 Кмат = 8.0000 Кт1 = 8.0000 Кт2 = 8.0000	1000 м2	0.012	26.25		0			0.72	0.01
				7.45						
19 410-0001 (= 44)	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	т	1.1232	482.41		542				
20 ТЕР8-01003-07 (= 15)	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2	0.3724	2033.66	43.57	757	81	16	21.20	7.89
				216.50						

Итого прямых затрат по разделу в базовых ценах	руб.	30090	1357	2421	26312	143
-накладные расходы	руб.	2330		297		24
-сметная прибыль	руб.	1560				
Итого по разделу в базовых ценах	руб.	33980				
ВСЕГО:		33980				
Индекс на основную з/плату п. 128, .	16.6000	22526	[2_1_6]			
Индекс на эксплуатацию машин 7,25*1.2	8.7000	18479	[2_1_7]			
Индекс на з/плату машинистов	16.6000	4930	[2_1_8]			
Индекс на стоимость материалов 8,94*1.2	10.7280	282275	[2_1_9]			
ИТОГО:		328210	22526	23409	282275	
				4930		
Накладные расходы 14.11 *0,94	13.2634	30904	[3_2_10]			
ИТОГО:		359114				
Сметная прибыль 13,28*0,90	11.9520	18646	[4_3_11]			
Итого по разделу :		377760				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого прямых затрат по смете в базовых ценах	руб.			30090	1357	2421	26312			
-накладные расходы	руб.			2330				297		
-сметная прибыль	руб.			1560						
Итого по смете в базовых ценах	руб.			33980						
Итого прямых затрат по смете в текущих ценах	руб.			328210	22526	23409	282275	143		
							4930			24
-накладные расходы				30904						
-сметная прибыль				18646						
Итого по смете в текущих ценах	руб.			377760						
Всего по смете в базовых ценах:				33980						

К ОПЛАТЕ СМР : Триста семьдесят семь тысяч семьсот шестьдесят руб.

Определитель - (= 1)

Сметная прибыль -0.5000 (5)

Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.9500

Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500

Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 15)

Сметная прибыль -0.8000 (5)

Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 1.2200

Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500

Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1800

Определитель - (= 44)

Сметная прибыль -0.9500 (5)

Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 1.4200

Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500

Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (=126)

Сметная прибыль -0.6700 (5)

Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 1.0700



Составил: *Соловьева О.В.*
Проверил: *Соловьева О.В.*



Измайлов С.А.